(1088368), informando o local, a quantidade de dias, a quantidade de profissionais e as tarefas que a 

CONTRATADA deverá realizar, com antecedência mínima de 3 dias úteis. 

b) A CONTRATADA deverá arcar com as despesas de diárias, no valor estipulado de R$ 322,35 (Trezentos e 

vinte e dois reais e trinta e cinco centavos), iniciado à partir da data do deslocamento para que o profissional 

alocado possa custear suas despesas com hospedagem, alimentação e locomoção urbana. 

b1) O valor da diária foi fixado tomando-se por parâmetro a CLÁUSULA QUINTA - ALTERAÇÃO

[...]

PUBLICA E LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA e o SINDICATO DOS 

TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE 

SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, juntada a este processo no Evento (1088039). 

b2) Na data de retorno do profissional a contratada deverá arcar com o valor de meia diária de R$ 161,17 

(cento e sessenta e um reais e dezessete reais). 

b3) A atualização do valor da diária se dará pela eventual alteração desse valor na convenção coletivas de 

trabalho utilizada como parâmetro. 

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_

[...]

apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da 

contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 8.311,501,22 (Oito milhões trezentos e onze mil quinhentos e um 

reais e vinte e dois centavos ). 

9.2. O detalhamento da pesquisa de preços realizada para a estimativa do preço integra a INFORMAÇÃO CONCLUSIVA 

DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, evento (1106686). 

10. REPACTUAÇÃO E REAJUSTE 

10.1. Os preços contratados serão repactuados para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, após o interregno de um